
Департамент по образованию администрации Волгограда 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Средняя школа № 130 Ворошиловского района Волгограда» 

(МОУ СШ № 130) 

 

ПРИКАЗ 

 

 от 17.09.2024 г.   № 375 

г. Волгоград 

О внесении изменений в Правила приема на обучение в МОУ СШ № 130  

 

В целях привидения локального акта в соответствие с требованиями действующего 

законодательства, на основании приказа министерства образования, науки Волгоградской 

области от 21.10.2013 № 1393 «Об утверждении Порядка организации индивидуального 

отбора при приеме либо переводе в государственные образовательные организации 

Волгоградской области и муниципальные образовательные организации для получения 

основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных 

предметов или для профильного обучения» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие изменения в Правила приема на обучение в МОУ СШ № 130: 

1.1. Изложить п. 5.7 в следующей редакции: «Индивидуальный отбор осуществляется на 

основании балльной системы оценивания достижений детей, в соответствии с которой 

составляется рейтинг кандидатов. Рейтинг для индивидуального отбора составляется 

на основании баллов, полученных путём определения среднего балла аттестата 

(складываются все отметки в аттестате об основном общем образовании и делятся 

на общее количество отметок)». 

1.2. Исключить п. 5.9. 

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Ерастову А.В. 

 

     

 

      Директор МОУ СШ № 130                                                      О. Н. Черненко 

 

Разослано: Ерастовой А. В. – 1 

С приказом ознакомлены: 

 

                                                 

 

                                                   В дело 01-15 

                                                       за 2024 г.  
 

 

 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ШКОЛА № 130 ВОРОШИЛОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА", Черненко 
Ольга Николаевна, Директор

05.11.24 20:31 (MSK) Сертификат 1F5FE732294474EDF5B11DE1D06C6E4F

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"


